
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 3 3  

на Столичния общински съвет 

 от 15.12.2022 година 

 

За приемане на дарение под формата на парични средства в размер на 

300 000 лв. от Фондация „Америка за България“ за финансово подпомагане 

и обезпечаване на дейността на Общински културен институт „Научно-

образователен детски център „Музейко“ и допускане на предварително 

изпълнение на приетото решение. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл.4, т.3, чл.16, ал.2, б.“в“ и чл.21, 

ал.1 от Наредба за реда за получаване и управление на дарения от 

Столичната община и във връзка с чл.60, ал.1 и ал.2 от Административно-

процесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема дарение под формата на парични средства в размер на    

300 000  (триста хиляди) лева от Фондация „Америка за България“, които 

да бъдат изразходвани за обезпечаване на дейността на Общински 

културен институт „Научно-образователен детски център „Музейко“, 

съгласно волята на дарителя. 

2. Дава съгласие кметът на Столична община да сключи писмен 

договор с дарителя при спазване на разпоредбите на Наредба за реда за 

получаване и управление на дарения от Столичната община. 

3. Възлага на заместник-кмета на Столична община, Направление 

„Култура, образование, спорт и младежки дейности“ да организира 

разходването на дарените средства, съгласно волята на Дарителя. 

4. Възлага на Директора на ОКИ „Научно-образователен детски 

център „Музейко“, чрез заместник-кмета на Столична община, 

Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“ да 

представи на вниманието на Постоянната комисия по финанси и бюджет 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



на СОС отчет за начина, по който са изразходвани дарените парични 

средства до 31.12.2023 година. 

5. Допуска предварително изпълнение на Решението със следните 

мотиви:  

Потенциалът на новосъздадения Общински културен институт може 

да се използва за изпълнение на политиките, заложени в Стратегията за 

развитие на културата в София - стратегическа хоризонтална политика - 

„Иновации и отваряне“, която цели подпомагане развитието на млади 

таланти чрез създаване на условия и места в града за „отглеждане“ на 

таланти с нужното оборудване и пространство, където „технологията може 

да бъде в служба на творчеството“. 

ОКИ „Научно-образователен детски център „Музейко“ ще 

осъществява следните функции и задачи:  

1.осъществява управление, административно и материално-

техническо обслужване на интерактивни образователни и научни 

инсталации и сгради;  

2.създава, поддържа и опазва интерактивни образователни и научни 

инсталации, насочени към деца, съобразени със съвременните тенденции в 

образованието;  

3.разработва и изпълнява авторски програми от научни работилници 

и арт ателиета, тематични програми за училищни групи, които събуждат 

любопитство у децата към наука, инженерство, екология, комуникации и 

изкуства, базирани на теориите за учене чрез игра и приложни дейности, 

множествена интелигентност, сугестопедия и други техники за ускорено 

учене и разгръщане на потенциала, самостоятелно или с партньори;  

4.развива партньорства с други културни и научни организации на 

местно, национално, европейско и международно ниво;  

5.осъществява образователни програми, лекции, семинари, форуми, 

ателиета и др., с цел развитие на активни публики и експертна среда;  

6.осъществява програми в училища и други външни локации;  

7.организира логистика и поддръжка на пътуващи изложби;  

8.приема на територията на института гостуващи културни и 

образователни изложби за определен период от време;  

9.организира и провежда тържества за детски рождени дни;  

10.управлява магазин (книжарница) за подаръци и сувенири, вкл. с 

покупко-продажба на стоки;  

11.предоставя услуги по организиране и реализиране на 

мероприятия, корпоративни срещи, конференции, научни демонстрации, 

други;  

12.предоставя образователни и консултантски услуги, обучения за 

учители, музейни работници и други, и експертна подкрепа;  



13.организира и провежда мероприятия с културна и образователна 

тема;  

14.извършва други дейности и услуги, включително стопански, 

свързани с основната му дейност, като получените допълнителни средства 

остават на негово разпореждане;  

15.осъществява връзка между дейностите на ОКИ „Научно-

образователен детски център „Музейко“ и направление „Култура, 

образование, спорт и младежки дейности“ на Столична община. 

ОКИ „Научно-образователен детски център „Музейко“ е 

самостоятелно юридическо лице, второстепенен разпоредител на 

делегиран бюджет, което се финансира от бюджета на Столична община и 

допълнително от други дейности, в т.ч. и от собствени приходи. 

Реализирането на бюджета на културния институт е в пряка 

зависимост от приемането на бюджета на Столична община за 2023 

година, което би могло да бъде реализирано не по-рано от първото 

тримесечие на календарната 2023 година. 

Постъпилото Заявление от страна на Фондация „Америка за 

България“ е във връзка с необходимото първоначално обезпечаване на 

дейността на новосъздадения институт. 

Предвид изложеното, както и с оглед предстоящото стартиране на 

дейността на новосъздадения Културен институт, считано от 01.01.2023 

година, е необходимо действията по сключване на договор за дарение и 

реалното реализиране на дарението да бъдат извършени преди края на 

календарната 2022 година. Сумата, която ще постъпи от страна на 

Фондация „Америка за България“ би подпомогнала работата на центъра и 

е с оглед посрещане на разходи, свързани с дейността му. Именно, 

посредством изпълнение на основните дейности на Института се осигурява 

постигането на обществено значими за гражданите и посетителите на 

Столицата цели, а именно подпомагане развитието на млади таланти чрез 

създаване на подходящи за това условия с нужното оборудване и 

пространство, както и реализиране на нови форми на културно участие и 

културно потребление. 

С допускане на предварителното изпълнение на Решението на 

Столичен общински съвет са налице условията, предвидени в чл.60, ал.1 от 

АПК, а именно: предварителното изпълнение се допуска, за да се защитят 

особено важни обществени интереси, при опасност, че от закъснението на 

изпълнението може да последва значителна или трудно поправима вреда. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 15.12.2022 г., Протокол № 67, точка 5 от дневния ред, 



по доклад № СОА22-НЦ62-1034/2/07.12.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


